
1

ФОРМА № 1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогиче­
ских работников 0 0  Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по долж­
ности «воспитатель» в целях установления первой квалификационной категории

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Горобец Елена Николаевна 
Место работы, должность муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад № 6» му­
ниципального образования Староминский район, воспитатель.

1.Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (п. 1.1,1.2,1.3,1.4)

Наименование 
конкурсного 
мероприятия 

(точное, полное)

Статус меро­
приятия 

(интеллекту­
альный, твор­
ческий, спор­

тивный)

Дата
проведе­

ния

Направлен­
ность кон­

курсного ме­
роприятия

Уровень
конкурсного
мероприятия

Ф.И.О.
воспитанни­

ка

Возрастная
группа

Результат
участия

Реквизиты 
документов об 
итогах участия 
в конкурсных 
мероприятиях

Краевой детский 
экологический 

конкурс 
« Зеленая пла­

нета»

творческий 2021г. заочный краевой Радченко
Милана

Алексан­
дровна

подготови­
тельная

3 место Приказ мини­
стерства обра­
зования, науки 
и молодежной 

политики 
Краснодарско­
го края ГБУ- 
ДО КК «Эко­

лого­
биологический 

центр» от 
26.03.2021 г. 

№ 58



$

2

Муниципальный 
этап краевого 

детского эколо­
гического кон­
курса « Зеленая 

планета»

творческий 2021г. заочный муниципаль­
ный

Г убарь 
Даниил 

Витальевич

подготови­
тельная

1 место Приказ УО 
МО Старо­

минский район
от 24.02.2021г. 

№  167

Муниципальный 
этап краевого 

конкурса « Се­
мейные эколо­

гические проек­
ты»

творческий 2021г. заочный муниципаль­
ный

Волик
Максим
Ильич

старшая 1 место
&

Приказ 
УО МО 

Староминский 
район от 

05.10.2021 г. 
№  1014

I этап V Всерос­
сийского герои­

ко-
патриотического 
фестиваля дет­
ского и юноше­
ского творче­

ства « Звезда 
спасения»

творческий 2021г. заочный муниципаль­
ный

Шимарова 
Алена Евге­

ньевна

подготови­
тельная

3 место Г рамота 
начальника 
Староминско­
го пожарно­
спасательного 
гарнизона 
подполковник 
вн. службы 
В.Н.Иващенко 
,2021 г.

Муниципальный 
этап Всероссий­
ского конкурса 
экологических 

рисунков

творческий 2023г. заочный муниципаль­
ный

Кононенко
Роман

Сергеевич

подготови­
тельная

1 место Приказ УО 
МО 

Староминский 
район от

24.01.2023 г. 
№ 71

Муниципальный 
этап краевого 
конкурса изоб­
разительного и

творческий 2023г. заочный муниципаль­
ный

Кононенко
Роман

Сергеевич

подготови­
тельная

3 место Приказ 
МКУ ДППО 

«РМК» 
МО Старо-



/

3

декоративно­
прикладного 

творчества сре­
ди учащихся 

общеобразова­
тельных учре­
ждений Старо­
минского райо­
на « Пасха в ку­
банской семье»

минский 
район от

22.02.2023 г. 
№ 19.

Дата заполнения: Z.J/
Достоверность информации о результатах работы 
Заведующий МБДОУ «ДС № 6» Детынчецко Q?A 
Старший воспитатель Шашкова М.С. 
Аттестуемый педагогический работник Го

o6paj о,/**»
ого подтверждаю:

г с,% »  г*—

* -9N̂ V>



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З
«  X , '/ .  » 2021 г.

г. Краснодар

Об итогах проведения краевого детского экологического конкурса
«Зеленая планета»

На основании приказа государственного бюджетного учреждения 
дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологического 
Центра» от 12.01.2021г. № 01 «О проведении краевого детского экологического 
конкурса «Зеленая планета» (далее-Конкурс) и в связи с подведением итогов 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол оргкомитета Конкурса (приложение 1).
2. Утвердить справку об итогах проведения Конкурса (приложение 2).
3. Утвердить смету на проведение Конкурса (приложение 3).
4. Предоставить отчетную документацию в ГКУ КК «ЦБ учреждений 

образования» в срок до 26 апреля 2021 года.
5.Ответственность за своевременную подготовку документов и 

подведение итогов Конкурса возложить на педагога-организатора Завгороднюю 
Г.А.

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
старшего методиста Каленченко Е.Г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня подписания

Директор

С приказом ознакомлен??!: 
Каленченко Е.Г. 
Завгородняя Г.А. 
Есаулкова О.Н.

А.Б. Уджуху

/ « Л с
y i  f  t j& r '

2021г.
2021г.

"2021г.

КОПИЯ ВЕРНА: ;=
За вepyiQU)/9 М Б Д ОУ  " Д С N6 

Детынченко  О.А.



ПРИЛОЖЕНИИ 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом государственного 

бюджетного учреждения 
дополнительного образования 

Краснодарского края 
«Эколого-биологический Центр»

от « . У С -  » 1 г. № /Г£

Протокол № 41 от 25 марта 2021 года 
оргкомитета (с правами жюри) краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» постановил присудить

№ Муниципальное
образование

Образовательная
организация

Ф.И.О. участника

ч

Тема работы Ф.И.О.
руководителя

Призо
вое

место
Номинация «Современность и традиция. Близкий и далекий космос»

1.

Гулькевичский
район

ГБУ ДО КК ЭБЦ, 
Гулькевичский 

филиал, 
МБОУ СОШ № 14 

им. Д.А. Старикова, 
4 класс

Пидлисный Егор 
Ярославович

Космос и 
космонавты

Шацкая Ирина 
Николаевна 1

2. Калининский
район

МБУ ДО ДДТ
Солошко

Анастасия
Дмитриевна

Звезда по имени 
Солнце

Иващенко Юлия 
Сергеевна 1

3.
Кущёвский район

. . ........... .....  _  -

МБДОУ д/с №19
Коллектив

подготовительной
группы

От прошлого в 
будущее в 

далекий космос

Слуцкая Елена 
Витальевна

..... ..... ...........'Tfrg'jV*

1

. s rrrrre i
КОПИЯ ВЕРНА:

З а в е д ^ а ^ М Б Д О У  "Д С N 6 ’
r$ H $ .  п и . S i i iДетынченко

---------------------- —\  м /оггзб*б%Ъ



район Колобова JI. А. Дмитриевич Дмитрий
Анатольевич

500. Отрадненский
район

МБОУ ДО ЦД'Г
Никольский Денис 

Владимирович
Марсик Никольская Юлия 

Федоровна 3

501.
Приморско- 

Ахтарский район
МБДОУ №12

Головко Егор 
Антонович

Космическая
встреча

Чевычелова
Елена

Николаевна
3

502. Приморско- 
Ахтарский район

МБДОУ № 2
Керн Варвара 

Андреевна
Путешествие на 

_ ЛУ"У
Головенко Ольга 
Александровна

3

503.

Приморско- 
Ахтарский район

М АО У ДО Дом 
творчества 

«Родничок», 
объединение 
«Бумажные 
фантазии»

Марушко
Ангелина

Александровна

Загадочный
космос

Курочкина Мария 
Александровна

3

504.
Староминский

район
МБДОУ ДС №22 

«Колосок»

Иващенко
Дмитрий

Александрович

Я выбираю- 
Космос!

Малышенко
Екатерина
Валерьевна

3

505. Староминский
район

МБДОУ Детский сад 
№6

Радченко Милана 
Александровна

Покорение
планеты

Горобец Елена 
Николаевна

3

506.

Славянский
район

М А У  ЦДО отделение 
развития творчества 

«Жар-птица» 
изостудия 

«Семицветик»

Коноваленко
Алексей

Витальевич

Спасение
Солнечной

системы

Коноваленко
Наталья

Николаевна
3

507.
Славянский

район
МБОУ СОШ №  16, 

1 класс

Красюкова
Мирослава

Вячеславовна
Покоряя космос.. Куря чая Людмила 

Владимировна > е ''07а”,:
508. Славянский

район
МБОУ СОШ № 48, 

7 класс
Шапарь Ксения 

Игоревна
В космосе

Уварова Юлия 
Ивановна мйюу

Заведующа М БД О У "ДС N6" I 
Детынченко О.А.



Олеся Алексеевна
593.

Северский район МБДОУ ДС КВ №14 Детский коллектив
Песня юного 
космонавта

Завьялова Ирина 
Алексеевна

3

594. Темрюкский
район

МБДОУ ДС №20
Мясников Павел 
Александрович

Марш юных 
космонавтов

Шпак Татьяна 
Сергеевна

3

595. Туапсинский
район

МБДОУ ДС № 33 
«Журавлик»

Горин Ярослав
Песня Юных 
космонавтов

Квашонкина 
Анна Николаевна

3

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ

»

Старший научный сотрудник отдела истории, этнографии и природы, 
кандидат биологических наук ГБУК КК «Краснодарский 
госуд арсг ве н н ы й
историко-археологический музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына» т *

А. Б. Уджуху

С.В. Бондаренко

Методист первой квалификационной категории,
педагог дополнительного образования высшей квалификационной
категории ГБУ ДО КК ЭБЦ И.С. Чернышева

Старший научный сотрудник отдела истории, этнографии и природы, 
ГБУК КК «Краснодарский государственный историко­
археологический
музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына»

Педагог дополнительного образования высшей квалификационной 
категории отдела ИЗО и ДПТ ГБУ ДО КК «Дворец творчества»

С / / /
В.В. Флягина

•....
Е.1

Завед М Б Д О У  "Д С  N6"  
ДбТМНЧДНКО

КОПИЯ ВЕРНА: ''ДС N6" ) П.Г. Колосова



11едагог дополнительного образования
отдела ИЗО и ДПТ ГБУ ДО К К «Дворец творчества»

Педагог-организатор первой квалификационной категории 
ГБУ ДОКК ЭБЦ

Педагог дополнительного образования первой квалификационной 
категории,
отдела художественно-эстетического образования ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества»

Преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарское художественное 
училище»

Преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарское художественное 
училище»

Кандидат географических наук, доцент, преподаватель Института 
начального и среднего профессионального образования ФГБОУ ВО 
«Кубанский государственный университет»

Ведущий специалист отдела анализа и поддержки образовательного 
процесса
М КУ МО города Краснодара «Краснодарский научно-методический 
центр»

А.А. Андриишина

В.Г1. Лысенко 

Е.В. Руденко

( - ,, 
№

Л.Р.Мартиросова

B.I I. Мусихина

А.Г. Максименко



Преподаватель русского языка и литературы ГБПОУ КК 
«Краснодарский педагогический колледж»

Преподаватель русского языка и литературы ГБПОУ КК 
«Краснодарский педагогический колледж»

Методист ГБУ ДО КК ЭЫД

Педагог -  организатор ГБУ ДО КК ЭБЦ

Методист ГБУ ДО КК ЭБЦ кандидат педагогических наук

/  Р.В. Карапетова

/ ?

АгВ. Огрумило 

Ю.С. Долгуша
,

Завгородняя 

С.В. Тумасян

КОПИЯ ВЕРНА:
Заведующая МБДОУ ' Д С  N6 

Детынненко О.А

Т Г

v < X  ^  *  / /



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от « 24 » февраля 2021 г. № 167
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального (заочного) этапа 
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом управления образования МО администрации 
Староминский район от 20.01.2021г. № 55 «О проведении муниципального 
(заочного) этапа краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» в 2020-2021 учебном году» было проведено заседание рабочей 
группы по рецензированию работ учащихся. Решением жюри подведены 
итоги (приложение 1). На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты проведённого конкурса (приложение 1);
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Староминский район В.Ю.Ульянов

___—-----  I c'j У V у—1 ‘и 1ЧО /£ * >
КОПИЯ

r r X x i  ________ l s , i “

ah 5 Г 5 Т ------- Ж  о  I \ i 0  / 5 ? <*> оU А Л



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования администрации 
муниципального образования Староминский район 

от 24.02.2021 года№  167

Итогимуниципального (заочного) этапа 
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»

в 2020-2021 учебном году

№
пп

Образовательное
учреждение

Ф.И.О. автора Название работы Ф.И.О. руководителя, 
место работиы и должность

место

Номинация «Зеленая планета глазами детей. Близкий и далекий космос»
4-6 лет

1 МБДОУ «Детский 
сад №28 

«Чебурашка»

Мовчан Никита 
Александрович

« Космические дали» Герасименко Елена Алексеевна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№28 «Чебурашка»

1

2 МБДОУ ДС № 22 
«Колосок»

Мамедярова Даяна «Космическая красота» Яценко Людмила Владимировна, 
воспитатель МБДОУ ДС № 22 

«Колосок»

1

3 МБДОУ ДС № 22 
«Колосок»

Мамедяров Карим « Посчитаю все планеты ...» Верба Евгения Николаевна, 
воспитатель МБДОУ ДС № 22 

«Колосок»

1

4 МБДОУ «Детский 
сад №1»

Минасян Эдуард Романович «Тайны космоса» Дёмочко Светлана Леонидовна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№1»

1

5 МБДОУ «Детский 
сад №1»

Фонталин Захар 
Александрович

«Дыхание космоса» Воронина Татьяна Леонидовна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№1»

1

6 МБДОУ «Детский 
сад №1»

Борисенко Максим Сергеевич « Космос моя стихия» Белозор Анна Сергеевна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад

1
у )%Щ \

к о п и я  в е р н а :
....................  .............. .....- пи и-ПА.

Детынченко 0 .А



206 МБДОУ «Детский 
сад №1»

Волкова Милана, Полевая Диана, 
Данильченко Валерия, Филатова Арина, 

Филатова Камила

Коллектив 
«Звездочки», 

песня «Космос»

Савосина Анастасия Леонидовна, 
музыкальный руководитель, 

воспитательМБДОУ «Детский сад 
№1»

Белозор Анна 
Сергеевна,художественный 

руководитель, воспитатель МБДОУ 
«Детский сад №1»

Сомко Галина 
Владимировна,художественный 

руководитель, воспитатель МБДОУ 
«Детский сад №1»

1

207 МАДОУ «Детский 
сад №5 «Росинка»

Петренко Владимир, Асанова Аделина, 
Гарькуша Ксения, Клименко Алексей, 
Коломийцева Мария, Костенко Дарья, 
Тищенко Арина, Коломийцева Мария

«Снаряжали мы 
ракету»

Бирюкова Оксана Анатольевна, 
воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№5 «Росинка»
Рябова Наталья Алексеевна, 

воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№5 «Росинка»

1

208 МБДОУ «Детский 
сад № 6»

Губарь Даниил Витальевич Песня «Ракета» Давиденко Ирина Григорьевна, 
музыкальный руководитель МБДОУ 

«Детский сад № 6»
Горобец Елена Николаевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 6»

1

Номинация «Природа -  бесценный дар, один на всех»
7 - 1 7  лет

209 МБОУ СОШ № 4 
им. Г.П.Бочкаря

Дадыка Татьяна 
Александровна

Жизнь на планетах земной 
группы. Атмосфера, 

гидросфера, литосфера.

Дадыка Оксана Александровна, 
учитель физики и астрономии 

МБОУ СОШ № 4 им. Г.П.Бочкаря

1

210 МБОУ СОШ № 10 
им. А.Г.Таран

Столик Артём Юрьевич «Природа - бесценный дар, 
один на всех»

Карьялайнен Наталья Васильевна, 
учитель начальных классов МБОУ

2оД\

— ЧЛИэ Q-A *1 аран
Заведшая МБДОУ "ДС N6" 1



7 - 1 7  лет
232 МБОУ СОШ № 10 

имени А.Г.Таран
Марканов Тимофей 

Дмитриевич
«Парад планет» Карьялайнен Наталья Васильевна, 

учитель МБОУ СОШ № 10 имени 
А.Г.Таран

1

233 МБОУ СОШ № 10 
имени А.Г.Таран

Марканова Дина Дмитриевна «Зелёная планета» Вавилина Елена Владимировна, 
учитель МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран

2

234 МБОУ СОШ № 10 
имени А.Г.Таран

Кирпа Валерия Вячеславовна «Путешествие в далёкую 
галактику»

Черкасова Ольга Анатольевна, 
учитель МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран

2

235 МБОУ СОШ № 10 
имени А.Г.Таран

Прозоря Анастасия Андреевна «Млечный путь» Карьялайнен Наталья Васильевна, 
учитель МБОУ СОШ № 10 имени 

А.Г.Таран

3

Номинация «Эко-объектив. Близкий и далекий космос»

7-17 лет
236 МБОУ СОШ № 4 

им. Г.П.Бочкаря
Бирюков Константин «Почему ночное небо всегда 

темное?»
Маклюк Светлана Яковлевна, 

учитель биологии МБОУ СОШ № 4 
им. Г.П.Бочкаря

1

Начальник управления образования В.Ю.Ульянов

староминсё . я- е образов 
г

с ?  ,

‘  М Б Д О У  
851 "ДТП116"КОПИЯ ВЕР

Завед̂ ю̂ цая МБДОУ "ДС N6" : 1-  ^Ч- jf"//
Детынченко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от «05» октября 2021 г. №1014
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального образования администрации Староминский район от 
03.09.2021 г. №870 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
«Семейные экологические проекты» было проведено заседание жюри по 
подведению итогов конкурса. На конкурс представлено 78 работ по 
различным номинациям и секциям. Решением жюри подведены итоги. На 
основании вышеизложенного, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты проведённого конкурса (приложение);
2. Рекомендовать руководителям поощрить победителей конкурса и 

педагогических работников, подготовивших победителей.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Староминский район Н.В.Пазухина

'/с!. «■ ч/ \% & «3,
!  <Ъ 5?  -О /  в а _  \  ~-С. ^

КОПИЯ ВЕРНА;
З а » е щ В Д « «  ' » с  N 6 "

Детынченко 0а



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления образования администрации 
муниципального образования Староминский район 
от 05 октября 2021 года №1014

Итоги муниципального этапа 
краевого конкурса «Семейные экологические проекты»

№
п/п

Номинация Ф.И.О. автора, 
возраст

Название работы
*

Класс ОУ Ф.И.О.руководителя работы, месточ 
работы, должность

Результат

«Научио-исследовательские и практические работы и проекты»

9-11 лет

1 «Научно- 
исследовательс 
кие и
практические 
работы и 
проекты»

Крук
Арина
Ивановна

«Проращиваем 
фасоль в 
домашних 
условиях»

3 МБОУ СОШ №1 
им. И.Ф. Вараввы

Власенко Наталья Васильевна, 
учитель начальных классов МБОУ 
СОШ № 1 им. И.Ф.Вараввы

1

«Вторая жизнь упаковки»

5-6 лет

2 «Вторая жизнь 
упаковки»

Черненко
Захар
Александрович

«Чудесные 
преврощения 
ненужных вещей»

МАДОУ «ДС №15 
«Солнышко»

Кулешова Светлана Владимировна, 
воспитатель МАДОУ «ДС №15 
«Солнышко»; Сергань Светлана 
Владимировна, старший воспитатель 
МАДОУ «ДС №15 «Солнышко»

1

,S * V
„ l<3 ------

КОПИЯ ВЕРНА: I \ " Д С N6" Д 1 ;
З а в е д у я  МБДОУ "ДС 

Г /у  J  п о М»__Детынченко О.А._1--- --------- ----------------- J



$

32 Волик Максим 
Ильич

«Барсук» - МБДОУ «ДС №6» Горобей Елена Николаевна, 
воспитатель МБДОУ «ДС №6»

1 *

33 Федоров Тимур 
Дмитриевич

«Ходулочник» МБДОУ «Детский 
сад №28 
«Чебурашка»

Мищенко Людмила Валерьевна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№28 «Чебурашка»

2

34 Зосим Артем 
Алексеевич

«Жираф» МБДОУ «Детский 
сад №8 «Теремок»

Максименко Светлана 
Александровна, учитель-логопед 
МБДОУ «Детский сад №8 «Теремок»

2

35 Толокова
Мария
Владимировна

«Черноморская
афалина»

МБДОУ «ДС №6» Крикун Юлия Александровна, 
воспитатель МБДОУ «ДС №6»

2

36 Мурая Анна 
Сергеевна

«Черепаха» МБДОУ «Детский 
сад №8 «Теремок»

Алейник Наталья Владимировна, 
воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№8 «Теремок»

3

37 Козыревская
Валерия
Николаевна

«Черноморская
афалина»

МБДОУ «ДС №6» Крикун Юлия Александровна, 
воспитатель МБДОУ «ДС №6»

3

38 Сергань
Ксения
Васильевна

«Розовый
фламинго»

МБДОУ «ДС №6» Городец Елена Николаевна, 
воспитатель МБДОУ «ДС №6»

3

39 Пляхин Степан 
Сергеевич

«Коала» МБДОУ ДС №2 
«Ладушки»

Кубак Марина Александровна, 
воспитатель МБДОУ ДС №2 
«Ладушки»

3

40 Ведищева
Ксения
Георгиевна

«Альбагрос» МБДОУ ДС №2 
«Ладушки»

Кубак Марина Александровна, 
воспитатель МБДОУ ДС №2 
«Ладушки»

3

41 Вильчик Елена 
Дмитриевна

«Дикобраз» МБДОУ ДС №2 
«Ладушки»

Клеменьтева Татьяна Игоревна, 
воспитатель МБДОУ ДС №2 
«Ладушки»

3

42 Кононенко
Матвей
Алексеевич

«Панда» ■ МБДОУ ДС №2 
«Ладушки»

Клеменьтева Татьяна Игоревна, 
воспитатель МБДОУ ДС №2 

1 «Ладушки» ---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

°;s*КОПИЯ ВЕРНА:
З а в е щ а я  МБДОУ "ДС N6"

" Д С  N 6 ” / Щ  j
. /  ^ /У

'Ь6/У
Детынченко 0

»02230*ь“̂  '



/
I

77 Кузнецов
Владислав
Витальевич

«Беломорный
дельфин»

1 МБОУ СОШ №1 
им.И.Ф.Вараввы

Шашкова Ирина Ивановна, учитель 
начальных классов МБОУ СОШ №
1 им. И.Ф.Вараввы

участник

78 Колесова
Алексасндра
Станиславовна

«Розовый пеликан» 1 МБОУ СОШ №1 
им.И.Ф.Вараввы

Шашкова Ирина Ивановна, учитель 
начальных классов МБОУ СОШ № 
1 им. И.Ф.Вараввы

участник

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования 
администрации муниципального 
образования Староминский район Н.В.П&зухина

1
к о п и я  ВЕРН;

З а в е д у ю ^ *  М Б Д ° У "ДС

h £  Hi  М Б Д  О У  \ Ь %
■ .’П

ая МБД ОУ  ’ ДС N 6  <
Д е т ы н ч е н к о  0 .А. ;



Награждается
Шимарова Алена 

Евгеньевна
Воспитанница МАДОУ ДС № бет. Староминской 

Руководитель Горобец Елена Николаевна

III место
Лауреат районного этапа краевого конкурса детского 

художественного и литературного творчества «Звезда
спасения», посвященного 

372-й годовщине со Дня образования пожарной охраны
России.

В номинации «Живопись»
Начальник Староминского 
пожарно-спасательного гарнизона 
подполковник вн. службы
Начальник ОНД и ПР 
Староминского района 
подполковник вн. службы

Старомина

ващенко

В.С. Скоропад



Призеры I этапа V  Всероссийского героико- 
патриотического фестиваля детского и юношеского творчества

«Звезда спасения»

№
Фамилия, 

имя, отчество 
участников

Возраст,
класс

Наименование и место 
нахождение 

образовательной 
организации

Название
работы

Год
созда
ния

ФИО
Руководителя
(полностью)

Телефон
руководител

я,
мобильный, 

рабочий, 
электронны 

й адрес
Конкурс изобретательного творчества

1
Старченко

Мария
Витальевна

9 лет, 
3 класс

МБОУ СОШ № 1 
ст. Староминская, 

ул. Красная, 24

Декоративно­
прикладное
искусство:

«Огнетушитель
»

2021
Власенко 
Наталья 

, Викторовна

89034567452 
school 1®, star. 
kubannet.ru

2 Кошель Злата 
Николаевна

11 лет, 
5 класс

МБОУ СОШ № 4 
ст. Староминская, 
ул. Шевченко, 2

Декоративно­
прикладное 
искусство: 
«Пожарная 
служба 01»

2021
Маклюк

Виктория
Владимировна

89385331627
school4(a),star.
kubannet.ru

3
Олифиренко

Павел
Алексеевич

8 лет, 
2 класс

МБОУ СОШ № 1 
ст. Староминская, 

ул. Красная, 24

Декоративно­
прикладное
искусство:
«Спасение

Животных»

2021 Сеник Ольга 
Г еоргиевна

89284071545 
school 1 @,star. 
kubannet.ru

4
Демченко 
. Рустам 
Игоревич

5 лет, 
подготов 
ительная 
группа

МБДОУ ДС № 6 
ст. Староминская, 
ул. Трудовая, 121

Живопись:
«Спасение

Жизни»
2021

Бочкарь
Любовь

Николаевна

89282031081
kolosok.sad®,

vandex.ru

5
Лукиных
Тимофей

Андреевич

6 лет, 
подготов 
ительная 
группа

МБДОУ ДС № 6 
ст. Староминская, 
ул. Трудовая, 121

Живопись:
«Спасение» 2021 Волик Оксана 

Григорьевна

89281687615
kolosok.sad®

vandex.ru

6
Грицун
Евгения

Артемовна

5 лет, 
подготов 
ительная 
группа

МБДОУ ДС № 6 
ст. Староминская, 
ул. Трудовая, 121

Живопись:
«Спасение» 2021 Сергань Ольга 

Владимировна

89034106657
kolosok.sad®,

vandex.ru

7 Бочкарь Данил 
Александрович

5 лет, 
подготов 
ительная 
группа

МБДОУ ДС № 6 
ст. Староминская, 
ул. Трудовая, 121

Живопись:
«Пожарная

служба»
2021

Панченко
Татьяна

Николаевна

89602503685
kolosok.sadfa)

vandex.ru

8
Иващенко
Максим

Станиславович

7 лет, 
подготов 
ительная 
группа

МБДОУ ДС № 6 
ст. Староминская, 
ул. Трудовая, 121

Графика: «Не 
играй с огнем» 2021 Кудря Елена 

Петровна

89034106657
kolosok.sad®.

vandex.ru

9

Щимарова
Алена

Евгеньевна

7 лет, 
подготов 
ительная 
группа

МБДОУ ДС № 6 
ст. Староминская, 
ул. Трудовая, 121

Живопись: 
«МЧС спешит 

на помощь»
2021

Г оробец 
Елена 

Николаевна

89
ko

281256094
osok.sadfrt)

/andex.ru

10 Кот Мария 
Андреевна

11 лет, 
5 класс

МБУ ДО ДХШ ст.
Староминская 

ул. Пушкина, 55

Живопись:
«Опасность
миновала»

2021
Радченко

Сергей
Иванович

89002509660
star.dschi2011 i
(a);vandex.ru

11
Сандер

Лаврентий
Андреевич

11 лет, 
5 класс

МБУ ДО ДХШ ст. 
Староминская 

ул. Пушкина, 55

Живопись: 
«Экологическа 
я катастрофа

2021 Тимко Мария 
Леонидовна

89
sta
(a

284123676 
r.dschi2011 
).vandex.ru

КОПИЯ ВЕРНА:
Заведш ая МБДОУ "ДС N6 

^ 7 /j Детынченко 0.А



Конкурс хореографического творчества
- - - - - - - 1

Конкурс сценического творчества

1 Балюк Анна 
Александровна

16 лет, 
10 класс.

МБОУ СОШ № 4 
ст. Староминская, 
ул. Шевченко, 2

«МЧС на 
высоте» 2021

Кононенко
Анна

Александровна

89284421481
school4@,star.
kubannet.ru

2 Черезова Дарья 
Михайловна

11 лет, 
5 класс.

МБОУ СОШ № 4 
ст. Староминская, 
ул. Шевченко, 2

35 лет со дня 
аварии на 

Чернобыл ьско 
й АЭС

2021
Маюиок
Светлана

Яковлевна

89282311047 
detskivsad sunl

5@,mail.ru

Начальник Староминского 
пожарно-спасательного гарнизона 
подполковник внутренней службы В.Н. Иващенко 

(Ф.И.О.)

С’3

КОПИЯ ВЕРНА: Шс
З а в е д у я  МБДОУ Щ  N 6 \

1 0 У

Д е т ы н ч е н к о  О . А . ; • s o o ^ f .



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 24 января 2023 г. №71
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа Всероссийского 
конкурса экологических рисунков

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Староминский район от 25 октября 2022 года 
№ 955 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 
экологических рисунков», в целях привлечения внимания детей и молодежи 
к проблемам сохранения окружающей среды, формирования экологически 
грамотного стиля жизни и повышения уровня экологической культуры, 24 
января 2023 года был проведен муниципальный этап «Всероссийского 
конкурса экологических рисунков» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 32 обучающихся 1-8 классов, 68 
воспитанников дошкольных образовательных организаций и 4 учащихся 
организации дополнительного образования.

Конкурсные работы оценивались в соответствии с Положением по 
каждой номинации.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 

конкурса экологических рисунков в соответствии с Приложением к 
настоящему приказу.

2. Довести до сведения общеобразовательных организаций итоги 
муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.V
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования
администрации муниципального 
образования Староминский район



III место:

Приходько Маша, 6 лет, МБДОУ «Детский сад №8 «Теремок», руководитель 
Приходько Н.В.
Бирюк Варвара, 6 лет, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель 
Ковалева М.А.
Ищенко Михаил, 6 лет, МБДОУ ДС №2 «Ладушки», руководитель Рубан 
Л.А.
Романенко Олеся, 5 лет, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель 
Донец Н.В.
Наполова Этель, 5 лет, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель 
Донец Н.В.

Категория 7-9 лет

1 место:

Кононенко Роман, 7 лет, МБДОУ «ДС №6», руководитель Горобец Е.Н.
Фомина Василиса, 7 лет, МБДОУ «Детский сад №28 «Чебурашка», 
руководитель Петренко М.И.

Категория 10-14 лет

I место:

Суслова Марисабель, 10 лет, МБОУ СОШ №3 им. В.В.Петренко, 
руководитель Корж Т.Н.

Номинация «Экологическая среда города»

Категория 5-6 лет

I место:

Мацало Алиса, 5 лет, МБДОУ «ДС №6», руководитель Кравинская А.Н. 
Стрюк Варвара, 6 лет, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель 
Лысенко О.О.

ю



Иващенко Элина, 12 лет, МБОУ СОШ №3 им. В.В.Петренко, 
руководитель Корж Т.Н.

III место:

Кучмарева Антонина, 11 лет, МБОУ СОШ №5 им. А.И.Майстренко, 
руководитель Бондарева Е.П.

_____ /У-
Руководитель МКУ ДППО «РМК» О.В. Жердева

13



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАЙОННЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди учащихся общеобразовательных 

учреждений Староминского района «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

В соответствии с приказом МКУ ДППО «Районный методический кабинет» 
от 06.02.2023 года № 5 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
общеобразовательных учреждений Староминского района «Пасха в кубанской 
семье» в 2023 году» п р и к а з ы в а ю :

1.У твердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
общеобразовательных учреждений Староминского района «Пасха в кубанской 
семье» в 2023 году в соответствии с Приложением к настоящему приказу

2.Руководителям общеобразовательных рекомендовано поощрить 
участников (победителей, призеров) и педагогов, ведущих подготовку детей.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от 22 февраля 2023 года № 19

ст-ца Староминская

Руководитель МКУДППО «РМК» О.В. Жердева

Старом инс> ппвалл*. ^



Приложение 
к приказу МКУ ДППО «РМК» 

от 22.02.2023 №

Итоги муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно­
прикладного творчества среди учащихся общеобразовательных учреждений 

Староминского района «Пасха в кубанской семье» в 2023 году

Номинация: «Изобразительное искусство»
Название ОО ФИО участника ФИО руководителя Место
МБДОУ ДС № 6 Бессарабова Кира, 

7 лет
Панченко Татьяна Николаевна 1

МБДОУ ДС № 6 Коротков Вячеслав, 
7 лет

Шахназарян Жанна Гамлетовна 2

МБДОУ ДС № 8 
«Теремок»

Ревякин Тимофей, 
7 лет

Тесля Виктория Владимировна 1

МБОУ СОШ № 2 
им.А.А.Артюха

Желизниченко 
Александр, 11 лет

Фесенко Екатерина Андреевна 1

МБОУ СОШ № 2 
им.А.А.Артюха

Сомко Никита, 15 лет Фесенко Екатерина Андреевна 2

МБОУ СОШ № 2 
им.А.А.Артюха

Ларионцев Кирилл, 
11 лет

Фесенко Екатерина Андреевна 2

МБОУ СОШ № 2 
им.А.А.Артюха

Смирновский Родион, 
11 лет

Фесенко Екатерина Андреевна 3

МБОУ СОШ № 3 
им. В.В.Петренко

Сушко Ксения,7 лет Лунина Елена Викторовна 1

МБОУ СОШ № 3 
им. В.В.Петренко

Сабиров Максим,8 лет Цыкина Евгения Анатольевна 2

МБОУ СОШ № 3 
им. В.В.Петренко

Симоненко Дарья, 
10 лет

Кудина Ольга Владимировна 1

МБОУ СОШ № 4 
им.Г.П.Бочкаря

Дудка Светлана, 
11 лет

Маклюк Виктория Владимировна 1

МБОУ СОШ № 4 
им.Г.П.Бочкаря

Карпова Татьяна, 
12 лет

Маклюк Виктория Владимировна 2

МБОУ СОШ № 4 
им.Г.П.Бочкаря

Боднарчук Полина, 
12 лет

Маклюк Виктория Владимировна 1

МБОУ СОШ № 4 
им.Г.П.Бочкаря

Бардак Ксения, 
13 лет

Маклюк Виктория Владимировна 2

МБОУ СОШ № 4 
им.Г.П.Бочкаря

Разинькова 
Александра, 13 лет

Маклюк Виктория Владимировна 2

МБОУ СОШ № 4 
им.Г.П.Бочкаря

Новиков Михаил, 
15 лет

Маклюк Виктория Владимировна 1
• , . . .  - ..... -

МБОУ СОШ № 4 
им.Г.П.Бочкаря

Бондаренко 
Анастасия, 13 лет

Маклюк Виктория Владимировна
i i i f (  МБДОУ

л
s& t сЛ\

ДС N6"
КОПИЯ В Е Р Н Л ^ я ^ Р

Завед1Ю Щ £я М БДО У "Д С  г к г 4
.Д еты нченко  о Ж ^ ' 022304'3 2



МАУ ДО «ДДТ» Минжилиевская 
Ульяна, 10 лет

Романченко Светлана Сергеевна 3

МАУ ДО «ДДТ» Старченко Мария, 11 лет Романченко Светлана Сергеевна 3
хМАУ ДО «ДДТ» Крамарь Варвара,9 лет Романченко Светлана Сергеевна 2
МАУ ДО «ДДТ» Великая Варвара, 9 лет Романченко Светлана Сергеевна 2
МАУ ДО «ДДТ» Кривич Александра,? лет Суворова Татьяна 

Александровна
1

МАУ ДО «ДДТ» Егорова Ангелина, 8 лет Суворова Татьяна 
Александровна

2

МАУ ДО «ДДТ» Молько Надежда, 12 лет Суворова Татьяна 
Александровна

1

Номинация : «Пасхальное яйцо»
Название 0 0 ФИО участника ФИО руководителя Место
МБДОУ ДС № 6 Кононенко Роман,7 лет Горобец Елена Николаевна 3
МБДОУ ДС № 6 Сергань Ксения,6 лет Бочкарь Любовь Николаевна 2
МБДОУ ДС № 6 Каплунов Вадим,7 лет Кудря Елена Петровна 1
МБДОУ ДС № 8 
«Теремок»

Приходько Мария,7 лет Алексеенко Ольга Михайловна 2

МБДОУ ДС № 8 
«Теремок»

Калуп Анна,6 лет Панарина Елена Алексеевна 1

МАДОУ ДС№  10 
«Березка»

Яшенко Аркадий, 
7 лет

Гончарова Ирина Николаевна 2

МБОУ СОШ № 1 
им. И.Ф.Вараввы

Шаталов Максим, 
10 лет

Власенко Наталья Викторовна 1

МБОУ СОШ № 1 
им.И.Ф.Вараввы

Никифоренко 
Полина, 10 лет

Дворниченко Ольга Викторовна 1

МБОУ СОШ № 2 
им. А.А.Артюха

Волкова Милана, 8 лет Пономаренко Наталья 
Викторовна

2

МБОУ СОШ № 2 
им. А.А.Артюха

Волобуева Дарья, 
8 лет

Пономаренко Наталья 
Викторовна

1

МБОУ СОШ № 2 
им. А.А.Артюха

Ганжула Дарья, 
9 лет

Ганжула Елена Владимировна 3

МБОУ СОШ № 3 
им. В.В.Петренко

Калюжная Полина, 
7 лет

Завгородняя Светлана 
Александровна

1

МБОУ СОШ № 3 
им. В.В.Петренко

Дыкун Виктория, 
9 лет

Пыдык Алена Анатольевна 3

МБОУ СОШ № 3 
им.В.В.Петренко

Петренко Виктория, 
9 лет

Пыдык Алена Анатольевна 1

МБОУ СОШ № 3 
им. В.В.Петренко

Петренко Вероника, 
9 лет

Цыкина Евгения Анатольевна 2

МБОУ СОШ № 3 
им.В.В.Петренко

Бережная Ангелина, 
8 лет

Цыкина Евгения Анатольевна 2

МБОУ СОШ № 3 
им.В.В.Петренко

Васильева Каролина, 
10 лет

Кудина Ольга Владимировна
Щs 4/■ • • ;• / f 1 Б Л С

2
f? -Д \\

-------- ---------------------  \ "ДС N6"
КОПИЯ В Е Р Н А :& А

Заведующая МБД ОУ  "ДС N6"
- ____ Детынченко О А.



МБОУ СОШ № 4 
им. Г.П.Бочкаря

Кононенко Софья, 13 
лет

Маклюк Виктория Владимировна 1

МБОУ СОШ № 4 
им. Г.П.Бочкаря

Лупандина Виктория, 
15 лет

Маклюк Виктория Владимировна 1

МБОУ СОШ № 6 
им. Л.Д.Телицына

Скороход Анна, 10 лет Аряева Алиса Андреевна 1

МБОУ СОШ № 6 
им. Л.Д.Телицына

Гунченко Арина,8 лет Рыбас Ольга Владимировна 2

МБОУ СОШ № 7 
им. В.И.Ленина

Шульга Глафира, 10 лет Фролова Татьяна Александровна 3

МБОУ СОШ № 7 
им. В.И.Ленина

Шульга Симона, 8 лет Асташова Наталья Ивановна 1

МБОУ СОШ № 9 
им.П.И.Петренко

Ахметгариев Арсений, 
7 лет

Цесарская Валентина 
Александровна

2

МБОУ СОШ № 9 
им. П.И.Петренко

Горобец Роман,7 лет Цесарская Валентина 
Александровна

1

МБОУ СОШ № 9 
им.П.И.Петренко

Котлабай Даниил,8 лет Луценко Ирина Ионовна 1

МБОУ СОШ № 9 
им.П.И.Петренко

Корж Арсений,9 лет Петренко Елена Валерьевна 1

МБОУ СОШ № 9 
им.П.И.Петренко

Липенин Всеволод, 
7 лет

Цесарская Валентина 
Александровна

3

Номинация «О ткрытка в технике «Скрапбукинг»
Название
0 0 ,0 Д 0

ФИО участника ФИО руководителя Место

МБОУ СОШ № 1 
им. И.Ф.Вараввы

Головань Юлия, 13 лет Шагалина Елена Ивановна 1

МБОУ СОШ № 2 
им. А.А.Артюха

Мороз Валерия, 9 лет Ганжула Елена Владимировна 1

МБОУ СОШ № 4 
им. Г.П.Бочкаря

Солод Руслан, 13 лет Маклюк Виктория 
Владимировна

2

МАУ ДО «ДДТ» Носова Милана,8 лет Романченко Светлана Сергеевна 1
МАУ ДО «ДДТ» Крамарь Варвара,9 лет Романченко Светлана Сергеевна 1
МАУ ДО «ДДТ» Суворов Вячеслав, 9лет Романченко Светлана Сергеевна 1
МАУ ДО «ДДТ» Минжилиевская Ульяна, 

10 лет
Романченко Светлана Сергеевна 1

МАУ ДО «ДЦТ» Шевченко Любовь, 9лет Романченко Светлана Сергеевна 3
МАУ ДО «ДДТ» Великая Варвара,9 лет Романченко Светлана Сергеевна 3
МАУ ДО «ДДТ» Романченко Захар,9 лет Романченко Светлана Сергеевна 3
МАУ ДО «ДДТ» Филиппова Дарья, 8 лет Романченко Светлана Сергеевна 3


